
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

                                                                                    
N.  58   del  10/10/2014

Oggetto: aggiudicazione definitiva selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di medico

competente dell’Istituto.   

L’anno duemilaquattordici, il giorno 10 del mese di ottobre , alle ore 17  in Catania presso la

sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo  mail con posta certificata del 

07/10/2014,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a.                                                                 

Presente

Assente giustificato

Prof. Gianluca Rapisarda                       -  Presidente             X

- Dott.ssa  Rosaria Maria Giuffrè             - Consigliere -             X -

Mons. Salvatore Genchi                         - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina              - Consigliere      X

Dott. Mario Gallo                                    - Consigliere      X

Avv. Mattia Gattuso                                - Consigliere      X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente  Prof. Gianluca Rapisarda

Assiste il Segretario Generale  Dott. Gianpaolo Adonia. 

                                                IL CONSIGLIO 

Premesso  che  con  deliberazione  n.  45  del  03/06/2014 è  stata  indetta  selezione  pubblica  per  il

conferimento con durata biennale dell’incarico di medico competente dell’Istituto per il servizio di

sorveglianza sanitaria ai sensi delle disposizioni di legge di cui al D. Lgs 81/2008;

Visti  verbali  relativi  alle  operazioni  di  valutazione  comparativa  effettuate  dalla  Commissione

appositamente istituita e che qui di seguito si riportano per fare parte integrante del presente atto:

 

Consiglio di Amministrazione



AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI MEDICO

COMPETENTE

  PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA

Verbale  N. 1

L’anno 2014, il giorno 8 del mese di Settembre alle ore 18 presso la sede dell’Istituto Ardizzone

Gioeni in Catania, via Etnea 595, si riunisce  la Commissione di valutazione comparativa, nominata

dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente con atto deliberativo n. 49 dell’11/07/2014 per quanto

concerne  la  selezione  pubblica  finalizzata  all’affidamento  dell’incarico  di  Medico  Competente

dell’Istituto, giusta deliberazione autorizzativa n. 45 del 03/06/2014.   

Sono presenti e costituiscono la Commissione  i seguenti signori:

1)  Dott. Gianpaolo Adonia                             -       Presidente

2)  Ing. Fabio Finocchiaro                                -      Componente 

3)  Rag. Salvatore Centamore                          -      Componente

4)  Dott. Aldo Dinolfo                                     -      Segretario

Preliminarmente si procede alla numerazione dei plichi pervenuti entro i termini previsti dal bando

presso gli uffici amministrativi dell’Ente, secondo l’ordine di protocollazione. 

Contestualmente si prende atto che tutte le buste sono pervenute entro i termini previsti dal bando e

che le stesse sono chiuse e sigillate.

Si procede all’apertura delle buste:

Busta contrassegnata con il n. 1 – Dott. Carmelo Antonio Nucera

La  Commissione  accerta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente secondo le indicazioni fornite dall’avviso pubblico e dichiara il dott. Carmelo Antonio

Nucera ammesso alla selezione.

La Commissione procede con la valutazione comparativa secondo le indicazioni di cui all’art.  4

dell’avviso pubblico:

Titoli valutabili Punteggio acquisito

Voto di laurea 4

Esperienza di medico competente nelle IPAB 5

Esperienza di medico competente in altre P.A. 30

Esperienza di medico competente in Enti privati 12

Totale 51

A questo punto,  il  Presidente determina di  sospendere la  seduta e  determina di  riaggiornare  la

riunione della Commissione per la prosecuzione dei lavori in data 09/09/2014 alle ore 16.

Consiglio di Amministrazione



Il fascicolo contenente tutti gli atti viene custodito negli uffici della Segreteria Generale in apposito

armadietto chiuso a chiave.

I lavori vengono chiusi alle ore 19.

Letto, confermato e sottoscritto

                                          *************************************

AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI MEDICO

COMPETENTE

  PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA

Verbale  N. 2

 L’anno 2014, il giorno 9 del mese di Settembre alle ore 16 presso la sede dell’Istituto Ardizzone

Gioeni in Catania, via Etnea 595, si riunisce  la Commissione di valutazione comparativa per la

prosecuzione dei lavori concernenti  la selezione pubblica finalizzata all’affidamento dell’incarico

di Medico Competente dell’Istituto   

Sono presenti e costituiscono la Commissione  i seguenti signori:

5)  Dott. Gianpaolo Adonia                             -       Presidente

6)  Ing. Fabio Finocchiaro                                -      Componente 

7)  Rag. Salvatore Centamore                          -      Componente

8)  Dott. Aldo Dinolfo                                     -      Segretario

Si procede con l’apertura delle restanti buste.

Busta contrassegnata con il n. 2 – Dott. ssa Agata Golino

La  Commissione  accerta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente secondo le indicazioni fornite dall’avviso pubblico e dichiara la dott.ssa. Agata Golino

ammessa alla selezione.

La Commissione procede con la valutazione comparativa secondo le indicazioni di cui all’art.  4

dell’avviso  pubblico:

Titoli valutabili Punteggio acquisito

Voto di laurea 3

Esperienza di medico competente nelle IPAB /

Esperienza di medico competente in altre P.A. 21

Esperienza di medico competente in Enti privati 20

Totale 44

Busta contrassegnata con il n. 3 – Dott.ssa Grazia D’Emanuele

Consiglio di Amministrazione



La  Commissione  accerta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente  secondo  le  indicazioni  fornite  dall’avviso  pubblico  e  dichiara  la  dott.ssa.  Grazia

D’Emanuele  ammessa alla selezione.

La Commissione procede con la valutazione comparativa secondo le indicazioni di cui all’art.  4

dell’avviso  pubblico:

Titoli valutabili Punteggio acquisito

Voto di laurea 9

Esperienza di medico competente nelle IPAB /

Esperienza di medico competente in altre P.A. /

Esperienza di medico competente in Enti privati 20

Totale 29

Busta contrassegnata con il n. 4 – Dott.ssa Anna Rita Alesci 

La  Commissione  accerta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente secondo le indicazioni fornite dall’avviso pubblico e dichiara la dott.ssa. Anna Rita

Alesci  ammessa alla selezione.

La Commissione procede con la valutazione comparativa secondo le indicazioni di cui all’art.  4

dell’avviso  pubblico:

Titoli valutabili Punteggio acquisito

Voto di laurea 4

Esperienza di medico competente nelle IPAB /

Esperienza di medico competente in altre P.A. 6

Esperienza di medico competente in Enti privati 16

Totale 26

Busta contrassegnata con il n. 5 – Dott. Venerando Rapisarda

La  Commissione  accerta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  prodotta  dal

concorrente  secondo  le  indicazioni  fornite  dall’avviso  pubblico  e  dichiara  il   dott.  Venerando

Rapisarda  ammesso alla selezione.

La Commissione procede con la valutazione comparativa secondo le indicazioni di cui all’art.  4

dell’avviso  pubblico:

Titoli valutabili Punteggio acquisito

Voto di laurea 9

Esperienza di medico competente nelle IPAB 5

Esperienza di medico competente in altre P.A. 30

Esperienza di medico competente in Enti privati 20

Totale 64

Consiglio di Amministrazione



Ultimata la  procedura  di  valutazione comparativa  delle  istanze prodotte  dai  concorrenti  ,  viene

stilata la graduatoria finale risultante dalla somma dei punteggi attribuiti dalla Commissione  ad

ogni singolo concorrente  e relativi ai criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’avviso:

GRADUATORIA FINALE

Concorrente Punteggio

1) Dott. Venerando Rapisarda 64

      2)  Dott. Carmelo Antonio Nucera 51

3) Dott.ssa Agata Golino 44

4) Dott.ssa Grazia D’Emanuele 29

5) Dott.ssa Anna Rita Alesci 26

Il Presidente dichiara vincitore il dott. Venerando Rapisarda che ha riportato il maggior punteggio

complessivo risultante dai titoli valutabili di cui all’art. 4 dell’avviso.

Il  Presidente della Commissione dispone che, nelle more degli accertamenti volti alla verifica di

quanto dichiarato in sede di gara,  i verbali  vengano trasmessi al Consiglio di Amministrazione

dell’Ente per la loro ratifica  e per tutte le determinazioni consequenziali.

I lavori vengono chiusi alle ore 18,  

Letto, confermato e sottoscritto

                                             *************************************

Preso atto che, così come si evince dai verbali della Commissione di gara, risulta vincitore della

selezione de quo il Dott. Venerando Rapisarda, nato a Catania il 02/09/1973 e residente in Aci S.

Antonio, Via Ugo Foscolo 7;

Preso atto che l’Amministrazione ha acquisito tutta la documentazione atta a verificare la veridicità

delle  dichiarazioni  rese  in  sede  di  gara  dal  Dott.  Venerando  Rapisarda  e  che  la  stessa  risulta

conforme alle prescrizioni contenute nell’avviso pubblico;

Ritenuta  la  necessità  di  nferimento  dell’incarico  di  medico  competente  dell’Istituto  al  Dott.

Venerando Rapisarda  al  fine di  ottemperare  agli  obblighi  relativi  alla sorveglianza sanitaria  sul

personale dipendente ex D. Lgs 81/2008;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti della maggioranza dei presenti espressi nei modi di

legge

DELIBERA

  

1) Affidare  al  Dott.  Venerando  Rapisarda  l’incarico  biennale  di  medico  competente

dell’Istituto al fine di garantire la sorveglianza sanitaria sul personale dipendente ex D. Lgs

81/2008;

2) Dare mandato al Presidente di procedere con la stipula del contratto di prestazione d’opera

professionale nei confronti del Dott. Venerando Rapisarda con efficacia biennale;

 

Consiglio di Amministrazione



3)   Impegnare la spesa di euro 1.500,00 sull’apposito capitolo di Bilancio relativo all’esercizio

       finanziario 2015 da adottare;

4)    Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia 

       sottoposta controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10/99 e ss.mm.ii.

  

            Il Segretario Generale                                                                          Il Presidente

        ( Dott. Gianpaolo Adonia)                                                           ( Prof. Gianluca Rapisarda) 

Consiglio di Amministrazione


